shile Bienvenidos al Hotel Alisei

Allisci
S m—— Dandole la mas cortes bienvenida nuestro personal se

pone a su completadisposicion para que pasen unas
felices vacaciones

Regtaurant & Bar

Escanear
para ver el menu

Le invitamos a probar nuestras especialidades de mariscos, carne y pasta, ensaladas y sandwich y snacks en nuestro
restaurante a la carta. El bar estd a su disposicion para brindarle su trago favorito acompafado de musica sofft.

Desayuno Todos los dias 07:30 a.m. a 10:30 a.m.
LA SALUD Y SEGURIDAD DE NUESTROS CLIENTES ES PRIMERO

ES NECESARIO RESERVAR MESA Y HORARIO PARA EL DESAYUNO - PASE EL DIA ANTERIOR AL RESTAURANTE O LLAME AL 204

. Por favor hagan su reserva para el desayuno el dia antes
. Si llega sin reserva, debera esperar que el personal le asigne una mesa disponible
. Respete las normas de seguridad en el buffet:

= esperar su turno, no acumularse y respetar el distanciamiento de 2 mts, tener su mascarilla puesta

. Siempre tener la mascarilla puesta cuando no esta sentado en su mesa
. No esta permitido llevar platos a las habitaciones sin consultar con el personal
HORARIOS

Horario Restaurante Servicio en la Playa
Lunes 7.30-10.00pm Lunes —Servicio Playa 1.00pm —8.00pm
Martes solo desayuno  7.30—10.30am Martes — Servicio Playa cerrado
Miercoles 7.30-10.00pm Miercoles —Servicio Playa  11.00am — 8.00pm
Jueves 7.30-10.00pm Jueves —Servicio Playa  11.00am - 8.00pm
Viernes 7.30-10.00pm Viernes —Servicio Playa  11.00am — 8.00pm
Sabado 7.30-10.00pm Sabado —Servicio Playa  11.00am - 8.00pm
Domingo 7.30-10.00pm Domingo  —Servicio Playa  11.00am — 8.00pm

Con motivo de las restricciones relativas a la pandemia los horarios pueden variar

Es recomendable reservar con antelacion. Pueden tener informaciones especificas llamando al 204




850 rds

(impuestos no incluidos)

“El Toro

Seafood Restaurant
& Beach Bar

Desde las 11:30 a.m.
Hasta las 3:00 p.m.




El hotel ha tomado todas las medidas de prevencién necesarias y establecidas. Entre ellas los huéspedes deben

. llevar mascarilla puesta en todas las areas publicas del hotel (excepto la playa). Pueden omitir la mascarilla en el agua de la
piscina

. Llevar mascarilla puesta en el restaurant hasta no estar sentados en su mesa. Volver a colocarla al levantarse de la mesa.

. guardar distanciamiento obligatorio de 2 mts. en cualquier lugar incluyendo el agua de piscina y mar

. si desean estar presentes durante el servicio o reparaciones en apartamento, deben ponerse mascarilla

. Si NO desean que el personal entre al apartamento durante su estancia, avisen la recepcion para suspender el servicio de

limpieza diaria. Tambien utilizen el letrero de “no molestar” disponible en el apartamento.
o RECUERDEN: LAVARSE LAS MANOS CON FRECUENCIA ES LO MAS EFECTIVO PARA LA PREVENCION !!!!

E LLAVES ELECTRONICAS

Para abrir la puerta pase la tarjeta frente a la cerradura o frente a la placa negra (piso abajo): la cerradura se abre por 5 segun-
dos y después se vuelve a cerrar automaticamente.

En los pisos abajo, internamente hay una placa que abre la puerta tan solo tocandola (no es necesaria la llave): verifique que
la cortina de la ventana no haga contacto porque esto abriria la puerta y, de ser continuo, hasta corto circuito .

Por su seguridad la llave no tiene nimero de habitacién. En caso de pérdida lamentamos tener que cargarle RDS$ 100 por el
plastico electronico, pero no hay ningun peligro: en la recepcidn sera anulada facilmente y sustituida por otra.

La misma llave es necesaria para activar la energia eléctrica. Introduzcala en la placa colocada a lado de la puerta. Cuando
extrae la llave, tendra 15 segundos de luz para salir de su apartamento. La nevera sin embargo NO sera desconectada.

Los aparatos electronicos (telefonos, TV etc.) pueden desconfigurar las llaves. Mantenga las llaves lejos de ellos.

MASCOTAS
Q Solo se aceptan mascotas pequeiias ( tipo Chihuahua). El propietario es responsable de la limpieza en general y recogida
de los desechos, sea en el interior del apartamento, sea en areas publicas.

El regalmento completo se anexa al final de este folleto.

LAVANDERIA

E El servicio de lavanderia funciona en horario de la mafiana. En el apartamento encontrard la lista para enviar ropa a la
lavanderia. Llene la lista con cantidad y tipo de piezas y llame la recepcion para que sea retirada. Se recibe la ropa sola-
mente hasta las 12.00 del mediodia y sera devuelta el mismo dia antes de las 5.00pm



B)

PISCINA Y TOALLAS DE PLAYA

La piscina no tiene hora de cierre, pero deben respetar la tranquilidad de todos los huespedes si la utilizan en la noche.
Banarse de noche es mas arriesgado que en le dia, por lo que no se recomienda.

Los nifios deben estar CONSTANEMENTE supervisados por un adulto.

POR MOTIVO DE SEGURIDAD
BEBIDAS ALCOHOLICAS PERSONALES
PROHIBIDAS EN EL AREA DE PISCINA

EQUIPOS DE MUSICA PRIVADOS PROHIBIDOS EN EL AREA DE PISCINA

Encontrard las toallas de playa en su apartamento. Solamente estas de colores pueden sacarse del apartamento y deben
regresarse al apartamento antes del check-out. Al igual de las de baio, si las tiran al piso, la camarera las sustituirad por lim-
pias.

Prohibidos los clavados desde el borde

No acaparrar las tumbonas. Cuando no las usan, dejenlas libres para los demas.

CAJAFUERTE
El servicio de cajafuerte es incluido en la tarifa de alojamiento. Tenemos 2 tipos con funcionamiento diferente:
Caja color claro:
- digitar un numero de 4 cifras y oprimir # - Esas 4 cifras seran el codigo para abrir (sin #).
Caja color negro:
- programar nuevo codigo: oprimir el boton rojo que esta en el interior, parte lateral de la puerta, digitar 4-8 cifras luego #

- cerrar manualmente. Para abrir digitar: # 4-8cifras #

TELEFONO

Comunicar con otro apartamento: 7 + numero apartamento.

Recepcién: 0

No molestar: Funcion 85 - Desbloquear no molestar: Funcion # 85

Pida su despertador a la recepcidn, verificando de no haber dejado el “no molestar” activado.
Llamadas externas nacionales o internacionales deben hacerse desde la recepcion:

. Rep. Dom: - Tarifa RDS 10 per minuto

. USA : - Tarifa RDS 20 por minuto

. Europa: - - Tarifa RDS 50 por minuto



NiXYiz AIRE ACONDICIOINADO

Verifiquen en el control remoto haber seleccionado la modalidad que realmente necesitan: solo el copo de nieve indica que el
aire estd enfriando

/ \ Este icono nos indicara que nuestro modo feel esta activo.
—_—

Otro de los iconos con los que cuenta nuestro control, sera el de modo de enfriamiento,
indicado por un copo de nieve. Cuando en nuestra pantalla aparezca este icono, significa

que la funcidn esta activa en nuestro equipo.

El icono de las 3 gotas nos indicara que el modo deshumidificacion esta activo en nuestro
‘ ‘ aire acondicionado y también aparecera en la parte superior de nuestro control.

Este simbolo nos indicard que nuestra funcion de solo ventilacion se encuentra activa en
nuestro equipo.

~.'a »~ LEste simbolo se relaciona con la funcion de calefaccion de nuestro aire acondicionado,
""". == indicando que se encuentra activa.

CHECK OUT

Por favor a su llegada informe de cualquier anomalia que el personal eventualmente no haya relevado. A la salida usted es
responsable de cualquier dafo ocurrido durante su estancia.

La hora de entrega es la 1.00pm. Si desean quedar mas mas tiempo, pregunten en recepcion: si el apartamento no esta
reservado, con gusto le autorizaran la salida mas tardes hasta maximo 4.00pm sin costo adicional.

El dia de la salida se debe verificar y pagar la cuenta de eventuales extra durante la mafiana antes las 11.00am. No es pos-
sible cargar tickets a cuenta el dia de la salida.

Debido a la complejidad del apartamento, avise 15 minutos antes de salir, para tener tiempo de efectuar los controles de
check-out

A la salida es obligatorio llevar todas las llaves a la recepcion, confirmar la entrega del
apartamento y verificar el saldo de la cuenta

De nuevo gracias por preferir Alisei!




Alisci Spa

Our Spa is an oasis to relax
Se requiere cita previa
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Alisei S

Sea amable con su piel

NUESTROS TRATAMIENTOS

Depilacién al caramelo
Cuerpo Completo Brasilefio / US $79
Depilacién en bikini / US $35

Axilas / US $20

Linea de bikini / US $20

Pierna completa / US $45

Media pierna / US $35

Brazo completo / US $25

Rostro / US $15

Masajes 30 min

Masaje de relajacion / US $33
Masaje Deportivo / US $35
Masaje Anticelulitico / US $35
Masaje Circulatorio / US $35
Drenaje linfético / US $40
Masaje de 4 manos / US $55
Reflexologia / US $42

Cuidado de Unas
Pedicura / 30%
Manicura / 20$

Bario Turco
Baiios al vapor 30 min / $15

Exfolinaciones US $30
Exfoliacién estilo Hamann
Exfoliacién de Coco

Exfoliacién de azicar, miel y limén
Exfoliacién de sales aromdticas
Exfoliacion de café y miel

Envolturas hidratantes US 35%

Avena

Aloe Vera y miel

Envoltura de chocolate

Envoltura de arcilla

Envoltura de coco con yogur y miel

NUESTROS PAQUETES

Coffee break

Bafio de vapor / 10 min

Exfoliacién con café y miel / 30 min
Envoltura de chocolate

Masaje Tonificante / 50 min

Ritual de Aromaterapia

Té

Total: US $94

Hawaii Experience

Baiio turco / 20 min
Hidromasaje con flores / 20 min
Masaje / 50 min

Té

Total: US $75

Lover Touch

Pedicura

Champén

Masaje de relajacién / 1h por persona
Sala de vapor

Jacuzzi

Total: US $120 por persona.

Dominican Dream
Jacuzzi
Facial hidratante

Masaje de relajacion + aromaterapia/ 1 h

Total: US $120

Isle of the little Mermaids (Kids)
Barfio turco / 15 min

Masaje de relajacion / 30 min
Helado

Jacuzzi

Total: US $47

Caribbean Sea

Steam room

Jacuzzi

Masaje de relajacién / 60 min
Total: US $74

Santiago de Cuba

Steam room

Exfoliacién con sales aromaticas
Reflexologia

Masaje de relajacion

Total: US $94

Adventure in the Atlantic
Baiio turco / 20 min

Masaje de relajacion con aromaterapia / 50 min

Manicura o pedicura
Té
Total: US $78

Pacific island

Baiio turco / 20 min
Facial Hidratante Natural
Masaje deportivo / 45 min
Té

Total: US $88
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Tutunal
Teleantillas
Super canal

Cer TV

Telemicro
Telemundo
Antena Latina
Canal 8 Telenord
Color Vision
Canal 10 Telenord
Telesisterna 11
Canal 12 Telenord
Telecentro

Canal 14 Telenord
Digital 15

Glitz

TLnovelas
Pasiocnes
Canal de |las Estrellas
Destinos TV
Discovery Kids
Cheehies

Disney JR
Boomerang (CH)
Disney Channel
Cartoon Metwork
Baby 1

Disnay XD
Teleuniverso
Fox &

CBS

ABC

TVE 24H

Terrenas Vision
Bahia Vision
Globo Vision

CDON

CHM Espafiol
CHH Internacional
Fox Mews

Telesur

CH / Canal

am
02
03
304
306
309
310
311
ile

Mas ChicHD

ABC HD

CBSHD

MNECHD

Weather HD:

RT US& HD

Canal 10 Telenord HD
AMC HD

ESPM HD

Tel

Guia de Programacion Digital Samana

43
44
45

46
47
48
45
50
51
52

53
54

HTespannl

Tru TV
Discovery Channel
Hait Geo

Hat Geo Mundo
Animal Planet
History
History 2
Trawvel & Living
1D

LifeTime
Discowery Home & Health
BBC Wold Hews
ALE

E! Entertaiment
Mas Chic

Food Network
Fx

ESPN

ESFHN 2

ESPM 3

Fox Deportes
HBA TV

ESPN Mews
Bein Sport

CDH Sports Max
Golf Channel
MLE netwaork
De Pebiculas
HBO

Sony Entertainment

DWW Latino
MTV
Telehit
Ritmo Son

EAL)
Eral
Evr]
331
133
334
335

PX Sports HD
Animal Planet HD
Discowvery HD
MHK HI

Cable noticias HD
MTV Live HD

WYHI1 HD

BE
BT

BB
8o
S0
oz
o3
o4
1
a7

oB

oo
100
101
102
103
104
105
106
07
108
104
110
111
112
113
114
115
116
117
118
1149
119
120
121

122
123
124

125
126

EURONEWS
Antena 3

TVE

TV Globo

D

Rai Italia

Rai News
Franmce 24
TVS Monde
Global News
LATW

CTC

WaPA

Cuba Vision
La cadena del Milagro
Enllaice

JAENM

EWTH

La Vioz de Maria
Telefutura
Antena 21
TRA Digital
Carivision
Diistrite Comedia
Cable Hoticias
TV AGRD
VPMus TV
Canal Caracol
Nickelodeon
HLHN
Hispan TW
THT Series
IDEsp

Tu ingles TV
Filrm & Arts
Deportes 4
Canal 56

Fox Life

Mat Geo kids
City TV
Gourmet

CH /Canal

336
EET)

Be8EE

Comedy Central HD
Mick 2 HD

Canal America HD
Cala Classics HD
Canal 56 Telenord HD
Gourmet HD
Sundace HD



REGLAMENTO MASCOTAS

. Solamente son aceptadas mascotas pequenas (aprox 15 libras)

. Recoger y disponer los desechos producidos por las mascotas sea en el apartamento sea en los espacio
publicos

i Mantener las mascotas amarradas con correa en las areas publicas

i Cuidar que los perros no causen molestias a los demas especialmente con ladridos nocturnos, pero también de
cualquier otra forma.

. Esta prohibido utilizar cualquier tipo de lenceria del hotel para uso de animales (no limpiar el perro con las toallas
del hotel, no preparar una cama con ellas). Utilizar exclusivamente materiales personales traidos de su casa.

. No esta permitido acomodar las mascotas en los objetos destinado a uso humano (sillas, cojines, sofa, chelones,
camas etc.)

. Esta prohibido dejar dormir las mascotas en las camas. En caso de contaminacion del colchén tendran que pagar
la sustitucion del mismo.

i No esta permitida la entrada al agua de la piscina.

i Indemnizar cualquier dafio producido por la mascota a las personas o a las propiedades sea del hotel sea de

otros huéspedes.



